
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3119
30 Δεκεμβρίου 2011

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  οικ. 4611
2η τροποποίηση της υπ’ αριθμ. οικ.883/15.4.2009 υπουργικής 

απόφασης με θέμα «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρι−
σης για τις κατηγορίες πράξης 3.2.1. «Ενίσχυση της συμ−
μετοχής των γυναικών στα κέντρα λήψης αποφάσεων» 
και 3.2.3. «Ενίσχυση των δράσεων της Τοπικής Αυτοδιοί−
κησης προς όφελος των γυναικών και την καταπολέμη−
ση της βίας», των Αξόνων Προτεραιότητας 07, 08, 09 του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμι−
ση 2007−2013» στην «Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Επιχει−
ρησιακών Προγραμμάτων του ΚΠΣ 2000−2006, του ΕΣΠΑ 
και λοιπών συγχρηματοδοτούμενων Επιχειρησιακών Προ−
γραμμάτων, της Γενικής Γραμματείας Ισότητας του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνη−

ση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε για το άρθρο 
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005).

ii) Του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2007−2013» και ειδικότερα το άρθρο 4 όπως έχει τροποποι−
ηθεί από το Ν. 3840/2010.

iii) Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμο−
διοτήτων (ΦΕΚ 221/Α΄/5.11.2009) όπως ισχύει. 

iv) Το Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουρ−
γεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσι−
ων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυ−
ξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης και 
Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς» 
(ΦΕΚ 147/Α΄/27.6.2011), όπως ισχύει μετά τις διορθώσεις σφαλ−
μάτων που δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 154/Α΄/5.7.2011.

v) Το Π.Δ. 110/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυβέρνη−
σης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 243/Α΄/11.11.2011).

vi) Το Π.Δ. 5/2008 «Οργανισμός της Γενικής Γραμματείας 
Ισότητας των φύλων» (ΦΕΚ 17/Α΄/8.2.2008).

vii) Την υπ’ αριθμ. 23564/25.11.2011 απόφαση «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Ρόβλια και 
Παντελή Τζωρτζάκη» (ΦΕΚ 2741/Β΄/25.11.2011). 

viii) Της υπ’ αριθμ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.3.2008 (ΦΕΚ 540/
27.3.2008) υπουργικής απόφασης Συστήματος Διαχείρισης, 
όπως τροποποιείται και ισχύει. 

ix) Την υπ’ αριθμ. 131/18.4.2008 υπουργική απόφαση περί 
«Σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής «Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του ΚΠΣ 2000−2006, του ΕΣΠΑ και λοιπών 
συγχρηματοδοτούμενων επιχειρησιακών προγραμμάτων» 
στη Γενική Γραμματεία Ισότητας του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών» (ΦΕΚ 887/Β΄/14.5.2008), όπως διορθώθηκε (ΦΕΚ 1179/
Β΄/26.6.2008) και τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 653/Β΄/14.5.2010).

x) Την υπ’ αριθμ. οικ.202/2008 (ΦΕΚ 155/Β΄/1.2.2008) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και 
Οικονομικών για την «Συγκρότηση ενιαίου Διοικητικού Τομέα 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμμα−
τος «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007−2013» − Αρμοδιότητες», 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4/Β΄/7.1.2009). 

xi) Την υπ’ αριθμ. 29660/4.12.2009 κοινή απόφαση Πρω−
θυπουργού και Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με την οποία διορίστηκε ο 
Ειδικός Γραμματέας για τη Διοικητική Μεταρρύθμιση (ΦΕΚ 
528/ΥΟΔΔ/16.12.2009).

xii) Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/18660 απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με 
εντολή Υπουργού” στον Ειδικό Γραμματέα για τη Διοικητι−
κή Μεταρρύθμιση 2007−2013 του Υπουργείου Εσωτερικών, 
στον Προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμιση 
2007−2013» και στους Προϊσταμένους Μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 
1509/Β΄/23.7.2009).

2. Την υπ’ αριθμ. E(2007) 5528/9.11.2007 απόφαση της Επι−
τροπής των ΕΚ για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007−2013» για κοι−
νοτική ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο όπως 
ισχύει κάθε φορά.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ.118/15.7.2008 απόφαση του Ειδικού 
Γραμματέα για τη Διοικητική Μεταρρύθμιση για την έγκρι−
ση των Δελτίων Κωδικών Θέματος Προτεραιότητας του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμιση 
2007−2013» του Έγγραφου Εξειδίκευσης Προγραμματισμού 
(ΕΕΠ) του Ε.Π., ως ισχύει. 

4. Tην υπ’ αριθμ. οικ.280/16.9.2008 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών με θέμα «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Διοικητική Μεταρρύθμι−
ση 2007−2013” στην “Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Επιχειρη−
σιακών Προγραμμάτων του ΚΠΣ 2000−2006, του ΕΣΠΑ και 

44539



44540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

λοιπών συγχρηματοδοτούμενων Επιχειρησιακών Προγραμ−
μάτων” της Γενικής Γραμματείας Ισότητας, του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (ΦΕΚ 1959/Β΄/23.9.2008), ως έχει τροποποιηθεί 
− κωδικοποιηθεί (υπ’ αριθμ. οικ.879/15.4.2009 υπουργική από−
φαση) και ισχύει (ΦΕΚ 766/Β΄/27.4.2009). 

5. Tην υπ’ αριθμ. οικ.883/15.4.2009 «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων 
διαχείρισης για τις κατηγορίες πράξης 3.2.1. “Ενίσχυση της 
συμμετοχής των γυναικών στα κέντρα λήψης αποφάσεων” 
και 3.2.3. “Ενίσχυση των δράσεων της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
προς όφελος των γυναικών και την καταπολέμηση της βίας”, 
των Αξόνων Προτεραιότητας 07, 08, 09 του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος “Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007−2013” στην 
Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής “Επιχειρησιακών Προγραμμά−
των του ΚΠΣ 2000−2006, του ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρημα−
τοδοτούμενων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων” της Γενικής 
Γραμματείας Ισότητας, του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 
766/Β΄/27.4.2009), ως έχει τροποποιηθεί − κωδικοποιηθεί (υπ’ 
αριθμ. οικ.1806/2.9.2009 υπουργική απόφαση) και ισχύει (ΦΕΚ 
1876/Β΄/3.9.2009).

6. Τα υπ’ αριθμ. 339/27.4.2010, 357/4.5.2010 και 3205/19.9.2011 έγ−
γραφα της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Επιχειρησιακών Προ−
γραμμάτων του ΚΠΣ 2000−2006, του ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρη−
ματοδοτούμενων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου Εσωτερικών, 
με τα οποία υποβάλλονται τα Τεχνικά Δελτία Εξειδίκευσης του 
Άξονα Προτεραιότητας ΙΙΙ του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007−2013», ως ισχύουν.

7. Τις αποφάσεις της 3ης και 4ης Συνεδρίασης της Επι−
τροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθμι−
ση 2007−2013» που διεξήχθησαν στις 8 Ιουνίου 2010 και 20 
Ιουνίου 2011 αντίστοιχα. 

8. Το υπ’ αριθμ. 1114/5.7.2011 – ορθή επανάληψη 15.9.2011 
και 19.9.2011 (υπ’ αριθμ. ΕΥΔ 3204/19.9.2011 και 3236/20.9.2011) 
έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του ΚΠΣ 2000−2006, του ΕΣΠΑ και λοιπών 
συγχρηματοδοτούμενων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της 
Γενικής Γραμματείας Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου 
Εσωτερικών, σχετικά με την πρόταση τροποποίησης της 
απόφασης Εκχώρησης.

9. Τη θετική εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθ−
μιση 2007−2013».

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Την τροποποίηση του άρθρου 1 ως εξής:

Αντικείμενο της εκχώρησης

1. Η Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Επιχειρησιακών Προγραμ−
μάτων του ΚΠΣ 2000−2006, του ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρημα−
τοδοτούμενων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, αναλαμβάνει αρμοδιότητες διαχείρισης για τις Κατη−
γορίες Πράξης: 3.1.3 «Προαγωγή της ενσωμάτωσης (gender 
mainstreaming) της ισότητας των φύλων στις δημόσιες πολι−
τικές», 3.1.4 «Ενίσχυση της διοικητικής ικανότητας του πυρήνα 
παραγωγής των πολιτικών ισότητας για την ενσωμάτωση, 
παρακολούθηση και αξιολόγηση των πολιτικών ισότητας κα−
θώς και των συμβουλευτικών, συντονιστικών και ελεγκτικών 
μηχανισμών της ισότητας των φύλων», 3.2.1. «Ενίσχυση της 
συμμετοχής των γυναικών στα κέντρα λήψης αποφάσεων», 
και 3.2.3. «Ενίσχυση των δράσεων της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
προς όφελος των γυναικών και την καταπολέμηση της βίας» 
των Αξόνων Προτεραιότητας 07, 08, 09 του Ε.Π. «Διοικητι−
κή Μεταρρύθμιση 2007−2013» σύμφωνα με την εξειδίκευση 
που περιλαμβάνεται στα υπ. αριθμ. 07.69.03.04, 08.69.03.04, 
09.69.03.04, 07.69.04.03, 08.69.04.03, 09.69.04.03, 07.69.04.06, 
08.69.04.06, 09.69.04.06, 07.69.05, 08.69.05, 09.69.05, 07.69.07, 
08.69.07 και 09.69.07 Δελτία Κωδικού Θέματος Προτεραιό−
τητας.

2. Η εκχωρούμενη προς διαχείριση συγχρηματοδοτούμενη 
δημόσια δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των σαράντα πέντε 
εκατομμυρίων πεντακοσίων πενήντα τριών χιλιάδων εννια−
κοσίων ενενήντα εννέα (45.553.999 €) ευρώ και αντιστοιχεί 
στη θεματική προτεραιότητα 69 – «Μέτρα για την βελτίωση 
της προσβασιμότητας στην εργασία και την ενδυνάμωση 
της βιώσιμης εργασιακής συμμετοχής και εξέλιξης της γυ−
ναίκας, ώστε να μειωθούν οι διακρίσεις φύλου στην αγορά 
εργασίας, και να εναρμονισθεί η εργασιακή με την ιδιωτική 
ζωή, όπως οι διευκολύνσεις παροχής υπηρεσιών φροντίδας 
παιδιών και φροντίδας εξαρτημένων προσώπων» και ανά 
Κατηγορία Πράξης επιμερίζεται ως εξής: 

3.1.3 «Προαγωγή της ενσωμάτωσης (gender main−streaming) 
της ισότητας των φύλων στις δημόσιες πολιτικές» πέντε 
εκατομμύρια (5.000.000 €) ευρώ, 

3.1.4 «Ενίσχυση της διοικητικής ικανότητας του πυρήνα 
παραγωγής των πολιτικών ισότητας για την ενσωμάτωση, 
παρακολούθηση και αξιολόγηση των πολιτικών ισότητας 
καθώς και των συμβουλευτικών, συντονιστικών και ελεγκτι−
κών μηχανισμών της ισότητας των φύλων» δύο εκατομμύρια 
πεντακόσιες χιλιάδες (2.500.000 €) ευρώ,

3.2.1. «Ενίσχυση της συμμετοχής των γυναικών στα κέντρα 
λήψης αποφάσεων» έξι εκατομμύρια πεντακόσιες χιλιάδες 
(6.500.000 €) ευρώ, και 

3.2.3. «Ενίσχυση των δράσεων της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
προς όφελος των γυναικών και την καταπολέμηση της βίας» 
τριάντα ένα εκατομμύρια πεντακόσιες πενήντα τρείς χιλιά−
δες εννιακόσια ενενήντα εννέα (31.553.999 €) ευρώ.

Η κατανομή της ανά άξονα προτεραιότητας αποτυπώνεται 
στα Παραρτήματα I και ΙΙ. 

3. Ο προϋπολογισμός αυτός θα διατεθεί προκειμένου να 
επιτευχθούν:

• η τιμή στόχος 1 του Δείκτη Εκροής, Αριθμός θετικών 
ενεργειών για την προαγωγή της ενσωμάτωσης της ισότη−
τας των φύλων στις δημόσιες πολιτικές για την κατηγορία 
πράξης 3.1.3

• η τιμή στόχος 1 του Δείκτη Εκροής, Αριθμός θετικών 
ενεργειών για την προαγωγή της ενσωμάτωσης της ισότη−
τας των φύλων στις δημόσιες πολιτικές, η τιμή στόχος 14 
του Δείκτη Εκροής, Αριθμός δράσεων για την ενίσχυση των 
συμβουλευτικών, συντονιστικών και ελεγκτικών μηχανισμών 
της ισότητας των φύλων και η τιμή στόχος 10 του Δείκτη 
Εκροής, Αριθμός καταρτιζομένων σε θέματα ισότητας των 
φύλων για την κατηγορία πράξης 3.1.4 

• η τιμή στόχος 41 του Δείκτη Εκροής, Αριθμός ενεργειών 
για την ενίσχυση της θέσης των γυναικών στο δημόσιο και 
κοινωνικό τομέα, η τιμή στόχος 46% του Δείκτη Αποτελέσμα−
τος, Ποσοστό υψηλόβαθμων θέσεων του Δημοσίου που κατα−
λαμβάνονται από γυναίκες και η τιμή στόχος 10% του Δείκτη 
Αποτελέσματος, Ποσοστό αύξησης του λόγου των γυναικών 
που κατέχουν κάποια υψηλή θέση στη ∆ηµόσια ∆ιοίκηση 
προς το συνολικό αριθµό των γυναικών στη ∆ηµόσια ∆ιοί−
κηση για την κατηγορία πράξης 3.2.1. και 

• η τιμή στόχος 32 του Δείκτη Εκροής, Αριθμός ενεργειών 
για την πρόληψη και την καταπολέμηση της βίας με θύματα 
γυναίκες για την κατηγορία πράξης 3.2.3.

4. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. οικ.879/15.4.2009, (ΦΕΚ 
766/Β΄/27.4.2009) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Τρο−
ποποίηση − Κωδικοποίηση της υπ’ αριθμ. οικ.280/16.9.2008 
(ΦΕΚ 1959/Β΄/23.9.2008) υπουργικής απόφασης με θέμα «Εκ−
χώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρη−
σιακού Προγράμματος “Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007−2013” 
στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Επιχειρησιακών Προγραμ−
μάτων του ΚΠΣ 2000−2006, του ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρημα−
τοδοτούμενων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ισότητας, του Υπουργείου Εσωτερικών». 

Η ισχύς της παρούσας ισχύει από τη δημοσίευσή της.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 44541

Π
Α
ΡΑ

ΡΤ
Η
Μ

Α
 Ι

Χ
ρη

μα
το

δο
τι

κό
ς 

Π
ίν

α
κα

ς 
Κ
α
τη

γο
ρι

ώ
ν 

Π
ρά

ξε
ω

ν 
το

υ 
Ε
Π
: «

Δ
ιο

ικ
ητ

ικ
ή 

Μ
ετ

α
ρρ

ύθ
μι

σ
η 

20
07

−2
01

3»
η 

δι
α
χε

ίρ
ισ

η 
τω

ν 
οπ

οί
ω

ν 
εκ

χω
ρε

ίτ
α
ι 
σ
τη

ν:
 Ε

ιδ
ικ

ή 
Υ
π
ηρ

εσ
ία

 Ε
φ

α
ρμ

ογ
ής

 Ε
π
ιχ

ει
ρη

σ
ια

κώ
ν 

Π
ρο

γρ
α
μμ

άτ
ω

ν 
το

υ 
Κ
Π
Σ
 2

00
0−

20
06

, τ
ου

 Ε
Σ
Π
Α
 κ

α
ι 
λο

ιπ
ώ

ν 
σ
υγ

χρ
ημ

α
το

δο
το

ύμ
εν

ω
ν 

Ε
π
ιχ

ει
ρη

σ
ια

κώ
ν 

Π
ρο

γρ
α
μμ

άτ
ω

ν,
 τ

ης
 Γ

εν
ικ

ής
 Γ

ρα
μμ

α
τε

ία
ς 

Ισ
ότ

ητ
α
ς 

τω
ν 

Φ
ύλ

ω
ν 

το
υ 

Υ
π
ου

ργ
εί

ου
 Ε

σ
ω

τε
ρι

κώ
ν



44542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2011

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΖΩΡΤΖΑΚΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02031193012110004*

Ε
.Π

. «
Δ

ιο
ικ

ητ
ικ

ή 
Μ

ετ
α
ρρ

ύθ
μι

σ
η 

20
07

−2
01

3»
Ε
Κ
Χ
Ω

ΡΗ
Σ
Η
: 7

01

π
ρο

ς:
 Ε

ιδ
ικ

ή 
Υ
π
ηρ

εσ
ία

 Ε
φ

α
ρμ

ογ
ής

 Ε
π
ιχ

ει
ρη

σ
ια

κώ
ν 

Π
ρο

γρ
α
μμ

άτ
ω

ν 
το

υ 
Κ
Π
Σ
 2

00
0−

20
06

, τ
ου

 Ε
Σ
Π
Α
 

κα
ι λ

οι
π
ώ

ν 
σ
υγ

χρ
ημ

α
το

δο
το

ύμ
εν

ω
ν 

Ε
π
ιχ

ει
ρη

σ
ια

κώ
ν 

Π
ρο

γρ
α
μμ

άτ
ω

ν,
 τ

ης
 Γ

εν
ικ

ής
 Γ

ρα
μμ

α
τε

ία
ς 

Ισ
ό−

τη
τα

ς 
τω

ν 
φ

ύλ
ω

ν 
το

υ 
Υ
π
ου

ργ
εί

ου
 Ε

σ
ω

τε
ρι

κώ
ν


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-01-13T08:55:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




